



klimaneutral gedruckt, mit Pflanzenfarben und Ökostrom · [www.senser-druck.de](http://www.senser-druck.de)



**Täglich ab 12 Uhr geöffnet!**

## Liebe Gäste, willkommen im Biergarten am Muffatwerk.

**Bitte beachten Sie:** Getränke und Brotzeiten erhalten Sie, wie gewohnt, im Selbstbedienungsbereich. Warme Gerichte werden frisch für Sie zubereitet, sobald Sie an der Kasse bestellen, und sind 5 – 10 min. später an der Ausgabe abholbereit.

### Brotzeit

Große Biobreze (4er)	3.30
Portion Butter	0.40
Scheibe Bauernbrot	0.80
Schnittlauchbrot	2.60
Portion Obazda	5.80
Mozzarella mit Tomaten	5.30
Saure Brezenknödel mit Radieserl	4.80
Vegetarische Brotzeit	4.80
Bio-Pfefferbeißer	2.50
Portion Wurstsalat	6.30
Geräuchertes Forellenfilet »Fischzucht Aumühle«	7.20
Portion Sauerkraut	2.80
Portion Kartoffelsalat	2.80
Kleiner gemischter Salat	4.20
Großer Salatteller mit Gemüse- und Blattsalaten	8.20

**Wetterinfo auf [www.muffatwerk.de](http://www.muffatwerk.de)**

Wettertelefon 089-45 87 50 73

Zertifizierter Ökobetrieb DE-ÖKO-006

## Warme Küche

### Spezialitäten vom Lavasteingrill:

1 Paar Herrmannsdorfer Bio-Bratwürste mit Kartoffelsalat oder Sauerkraut	5.80 7.80
Bio-Schweinenackensteak	10.80
Bio-Hähnchenbrust	16.80
Bio-Räuchertofu vegan, Spezialmarinade	13.80
Makrele dauert ca. 15 Minuten	13.80
Lachsforellenfilet »Fischzucht Aumühle«	16.80

### Wahlweise mit: Gemüse- und Blattsalatvariationen

• gemischten Blattsalaten • Kartoffelsalat • Pellkartoffeln  
oder Sauerkraut

1 Paar Bio-Wiener	3.80
Gulasch vom Bio-Rind mit Brezenknödel	12.80

Unser gesamtes Fleischangebot stammt aus der ökologischen Landwirtschaft

### Vegetarisch

Pellkartoffeln mit Kräuterquark	5.80
Rahmschwammerl mit Brezenknödel	6.80
Gemüsequiche mit kleinem Salat	7.80

### Süßes

Bio-Steckerleis Schoko/Vanille klein für Kinder	1.40
Bio-Steckerleis Himbeer klein für Kinder	1.40
Bio »Magnum« auch mit Mandeln	2.80
Apfelstrudel mit Vanillesauce	4.80
Topfenstrudel mit Vanillesauce	5.80

An der Speisenausgabe finden Sie unsere separate Allergikerkarte.

Diese gibt Ihnen Auskunft über die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten.